,

Privilegiis, Beneficiis, & Defenfionibus quibuicumque (qux &
qu2s pro fiic hifcrris haberi voiumus) per qux aliquid dici alle-

gari vel obici potetl contra prxdidtum Aniculum vel Contenta
in eodem

, quo mediante a didto Articulo vei ab in eodem. inier-
tis recedi poteft diredte vel indirevfte quovis quxfito colore ; Sup-
plentes etiam omnes & fingulos_ tam Juris quam Facti Dcfedtuj,
maxime Audoritatis Connniflionis vel Commiflionum omniuni
Confoederarorum vel aliquorum auc alicujus eorundem , Ratione
omiflionis Signaturx vel alicujus Rei Caulx vel Materix cujui-

cumque vel ob Itihabiiitatem Perfonarum vel Peribnx quibus vel

cui Audoricas commiflir elt vel fuit, vel quicqu.im aliud ad Vali-

ditatem Prxmillbrum hic defuerit , aut aliquid fit Infertum in

CommilTione ve! Commiflionibus Confoederatorum prxdictorum
quod Subftantiam & Effictum prxdidi Articuii impediret, exte-

nuaret,diminueret, extingueret vel eundem abrogaret, id per has
Litteras noftras Confirmatorias, Manu noftra fignaras & Magno
Sigillo noitro figillataSj mero motu & ex cerca icientia noftri";,

fupplemus uc perinde tnmitatem habeat atque fl omnia folenip-

niter rite & rcdtc fadta eflent
;

Promittentes, bona Fide & in Verbo Regio, omnia & fingu-

la,in Arricuio prxdido contenta & fpecihcata, quatenus nos tan-

gunc aut Subditos noftros tangere poterunt , pro Parte noltia,rea-

liter & cum eftedu , bene & fideliter oblervare, adimplerc &
exequi.

[n quorum omnium & finguiorum Prxmiilbrum Fidem &
Teftimonium hiis prxfentibus Litceris noftris Patencibus , Manu
noftra lubfcriptis, Magnum Sigiilum noftrum apponi fecimus.

Datum in Oppido 7toftro Bruxellettft, die undccimo Menlis Maii,

Anno Domini miilelimo quingentelimo decimo ieptimo , Regnt
Tcro noftri fecundo.

Charles.

Per Regem, in fuo Concilio,

N. Haneton.

Sub Magno Sigillo prtcfati Catholici Regis de cera rubeaj
pettdente a duplici caudi Pergataena.

Oi
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* Df Prnfentatione.

D EX Reverendiflimo in Chrifto Patri Wiflielmo ,ekdem Gra-
*-^ XiiyCajituarievji Archiefifcopo totius Angliae Primati & Apo-
ftolicx Sedis Legato, Salutem.

Ad Ecclefiam Parochialem de Houghicirke , alias vocatam Ho-
fchirche, veftr.c luiifdidionis modo vacantem , & ad noftram

PriEfentacionem pleno Jure fpeftantem, Diledum nobis in Chri-

fto Johannein tijher Clericun-i vobis prtefentamus ;

Rogantes quatenus eundem fohannevi ad Eccleliam prxdi(5tam

admittere , ipfumque Rectorem in eadem car.onice inftituere cura

fuis Juribus & Pertinentiis univerfis, cseteraque peragere qux ve-

ftro in hac parte incumbunt officio paftorali vditis cum favore.

In cujus, &G.

Tefte Rege apud Weftmonajlerium , xij die Maii.

De confpiratione contra Pafam, notificatoria.

CAriffimc in Chrifio Fili nofier Salutem ^ Apofiolicam Benedi-

Siionem.

Cum comperiiflemus Dile<flos Filios noftros, Bendmellum ti-

tuli S^niite Mariis trans Tiberim Preshiterum ,^ A^fonjum Satiili

Thcodori Diaconum , Cardinaks in Vitam noftram Confpiraffe,

deque nobis dolo malo occidendis tradavifle, hodic detinere eos

jufIirnus,detentofque in Arce noftra Sandi Angeli aflervari,dum

autennci Proceflus fuper eo Scelere jufte ac legititnd formari

conficique poflent;

Id volumus Majeftat! tus notum his noftris Literis facere, ut

fciat qua de caufa ad Detentionem iitam devenerimus j cui etiam

Proceflus ipfos tranftnitti curabimus , cum primiim erunt confe-

dti
j
quemadmodum cum Venerabili Fratre Efifcofo Wigomienfi

Oratdre apud nos tuo, loquuti fumus.

Datum V.otrne apud Sancftum Petrum , fub Annulo Pifcatoris,

die decimo nono Maii, millefimo quingcntefimo decimo fepti-

mo j Pontificatus noftri Anno quinto.

B E M B u s,

Carifjimo in Ckriffo Filio nofiro Henrico Angliis Regi ll-

luflri.

firam omni tempore profequi ; In cujus Gloriam & foimus & Ahn. I

erimus femper paratiflimi. I5'7'

Dat- Jatiuie , die vicefimo fexto Maii , millefimo ,
quingentefi- ^'^- ^

mo, decimo feptimo.

Sacra Regite Majejlatis niefira Cultores obfervaittijfimi ,

OctAviANUs Fregosus, Regius Gubernator,
Et,
Conciiium Antianorum Communis Januae.

NlCOLAUS.

Snfer VeWtgaVt , in Chio /nfula, impofito.

A'Cceptis Literis Sublimitatis veftrx {Seretiijjime ac VraceUen-
"

tiffime Eex) Scriptis die xij Aprilis fuper Vedigali in Chio Di-
tionis noftrx impofito, cujus Causa quefti funt Subditi veitri qui

Mercaturx Commodo cam Infulam trequentant

:

Curandum Nobis eft ita illis refpondere, ut fciat Majefias ve-

fira Nos, minime cupiditate Commodi noltri addudtos, ut ob-

jici videmr , fed generali Chriftianorum Utihtate motos , talc

Onus impofuifle.

Imprimis , fatemur Infulam Chium noftram noftrxque Ditio-

nis effe ut di(ftum eft, & Nobis Hcuifle ac licere quodcunque
Onus eam ipfam Infulam Frequentantibus imponcre ; id autem
Vedtigal ,

quod xgre ferunt Anglici , fciat Majefias vefira quibuf-

cunque injundtum effe & Nobis ipfis imprimis , ac Nomini Ja-
nuenfi , nec ratione ulla Privati Commodi noitri , neque ut ex

eo Nos Emolumenti quicquam perciperemus ; fed ut cjus Pro-

ventu & Chium Urbem & Inlulam a Turcis finitimis tucrc-

mur:
Nam

,
prxterquam quod graviflimum intolerandumque Tribu-

tum quotannis. ex Foedere Regi Turcorum pendere Cogimur

,

quotidianas infuper Calumnias, ut iVIos barbaris eft , Auro redi-

mere compelliniur , 6c Injurias
, quas Armis admodum Impares

refellere non poifumus, Pecunia tantum fopire necefle eft

:

Hinc grave JEs alienum ortum, ut ad centum viginti miiia Du-
catorum illius Generis excreverit ; cui extinguendo nulla alia ratio-

ne mederi potuit nifi hujufmodi Vedigalibus

:

* .-Equum eft enim ut, qui Commercio ^ujus noftrx Infulx

fruuntur, pauculum ctiam Oneris ad illud Tuendum & Confer-
vandum perfcrant , & Noftri Imprimis ncdum Externi.

Namque in ipfis Turcorum Faucibus Infula fita , ne Confeftim
opprimatur diripiaturquc, fola Pecunia cavetur; Pecuniam autem
fuppeditare in extremo , ut fic dixerimus , Orbe fola Vedigaha
queunt.

Nobis igitur per veftros agendx Gratix funt quod maxima
potiflimum noftra Impenfa majorcque Difcrimine Infulam &
Commercium confervemus, non minus apertum ipfis non minus
Commune quam Nobis ac Noftris: utinam ! in omnibus Rcgnis
ac Regionibus parem cum veftris Conditionem haberemus, ficut

ipfi Nobifcum Lef^ibus xquis & xquis Solutionibus habent;

namque majoic multo Emolumento Res noftra procederet.

Definant igitur Anglici Mercatorcs non veras Majeftati veflra
Quercllas dcferre ,& lciant Juftilfimum Regcm nullas niii Juftis-

fimas Quercllas admittere.

Nos 6c memorcs fumus & meminifle volumus antiqux & per

multas xtates continuatx Benivolentix Progenitorum Majeftatis

vcfir^ , &: prxcipue Charitatis ipfius veftra; Majeftatis erga Nos
& Mercatores noftros in Regnis veftris

,
quam confervare & in-

dies magis magilquc augere animo habemus , firmo ftabiliquc

propofito omnibus Officiis Obfequiifque Satram Majeftatem ve-

Pro Cardinali SanHi Georgii , de intercedendo,

SAcra Rcgia Majeftas, poft humiJIimas Commendationes. Ann.

.

Pridic
,
pro ca fide obfervantia & devotione qua Sublimi- x^iy

tatem vcftram femper profecuti fumus , proque ea Pietate atque An. 9.
animi magnitudine qua eandem excellere ac pollere non ignora- h. 8.

mus, fcripfimus Celfitudini veftra Patruum noftrum Revcrendis- Bibl.C
fimum Dominum Carditialem SanEli Georgii, Sandtiflimi Domini to?}. V
noftri Papx ac Sandtx Romanx Ecclefix Camerarium , fiiifle tdl. b
Detentum in Palatio a fua Bcatitudinc,ncque Caufam uUam tan- /#/. %•

tx Rei cxplicare potuimus , cum eodem momento quo detentus
fuit, fcribere cohadti fuerimus.

Nunc autem nc, quod poftea fuccefiTeritjprxteriifle videamur,
Caufam eflc intcUigimus quod quxdam Verba, qux coram ipfo

Cardinalis Senenfts .,
uti juvenis nec in loqucndo (atis pcnli habens,

adverfus Pontificem protulerat , non iUic6 Sandlitati fux , uti de-
beat, Renuntianda curaverit.

Quod certe, quando ita iit, non poITumus nifi Erratum & Pec-
catum eflc & dicere & fareri; unum tamen nobis perluadcmus &
pro indubitato aflfirmare & aflerere pofle non dubitamus, Ipfum
non cx Malitia & Animi voluntate fcd cx Inconfyderatione &
quadam potiiis Ncgligentia peccalfc ac prolapfum cfle.

Quid nempe minus verilimiie cft
,

quidve minus credi debet ?

quam quod Cardinalis jam Sencx & Opibus Gratia & Audtori-

tate non infimus , neque etiam humanarum Rerum expers & im-
pcritus, eum Pontificem Ixdere ac provocare voluerit, qui fecum
in Cardinalatu conjundtiflime & amantiflime vixerat, & in Pon-
tificaru ranta fecum Lenitate, Benignitate & Liberalitate ufus fiie-

rat,ut nichU ab eo deiyderaverit quod non prius impetrafle quam
petiifle videri potuent; quid inquam minus credibile,quam quod
hunc Pontificem , tam de fe tamve de univerfo Chriftiano Orbe
Benemeritum Ixdcrc volucrit.'

Is Cardinalis, qui olim junior & multis quoque incomodis af-

fedtus, Alcxandri Tempora& Julii Secundi Difticultatem ac Mo-
rofitatem patientiflimc innocentillime & fumma cum Animi it-

quitate tranfegit .'

Quoquo modo Res fe habeat , Eum neque cxcufamus neque

etiam condemnamusj fed, cum nihU iit quod imprimis de divina

Pictate & Gratia deindc * de Clementia & Manluetudinc San-

£Hftimi Dotnini noftri fperare poflfe non videamus, rogamus Sereni-

tatem veftram ut etiam ipfam, pro Regia Bonitate, proque invi-

dla Animi Magnitudine, prxfatum Patruum noltrum apud San-

iliftimum Dominum tioftrum commendatum habere dignetur.

Nam , ut omittamus quam proprium & peculiare fit bonorura
Regum magnorumque Principum efle Pietatem Clcmentiamque
exercere, utque ctiam taceamus quanta Beneficiorum Magnitudi-
ne Reverendiirimum prxfatum Dmitium Cardinaletn & nos ipfos

Majeftas veftra fit devindlura, licet minimos & inutiles Servos,

non tamcn prxtcribimus commemorare Sublimitatem veftram &
apud Homines pcrpetuam Laudem & apud Omnipotentem Deum
Gratiam Magni Meriti,ex confervatione & incolumitate hujus

Hominis, per Errorem magis quam per Voluntatem lapfi , Iibi

vendicaturam eflc;

Quod tanto fperamus facUius futurum eflfe, quanto Res eft in

Manibus illius Pontificis, cujus Bonitatis, Clementix , Mifcricor-